

**PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA**



R.BAGDONIENĖ

*2017-12-29*

**2018 METŲ VEIKLOS PLANAS**

*2017-12-29* Nr. *VD2-258*

## PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA, KODAS 190402747

### PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2018 METŲ VEIKLOS PLANAS

**Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka** (toliau – Biblioteka) yra biudžetinė Savivaldybės kultūros įstaiga (toliau - Įstaiga), kurios veiklos priežiūrą vykdo Savivaldybės administracijos direktorius, koordinuoja Rajono švietimo, kultūros ir sporto skyrius.

Bibliotekos 2018 m. veiklos planas sudarytas siekiant užtikrinti Bibliotekai keliamų tikslų ir uždavinių įgyvendinimą bei veiklos tęstinumą. Planas parengtas atsižvelgiant į politinius, ekonominius, socialinius veiksnius ir Bibliotekos vidinius išteklius, vadovaujantis Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymu, LR kultūros ministro įsakymu „Dėl bibliotekų plėtros strateginių kryptių 2016-2022 metams patvirtinimo“, Regionų kultūros plėtros 2012-2020 metų programa, Panevėžio rajono savivaldybės strateginiu 2017 – 2019 metų veiklos planu, Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos nuostatais, LR Seimo paskelbtomis atmintinomis datomis.

#### I. APLINKOS IR IŠTEKLIŲ ANALIZĖ

**Teisiniai ir politiniai veiksniai:** Pagrindinis Lietuvos bibliotekų veiklą nusakantis politinis dokumentas - 2004 m. liepos 15 d. priimtas Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas Nr. IX-2378, kuris nustato bibliotekų veiklos valstybinį valdymą, bibliotekų sistemą, bibliotekų fondo sudarymo tvarką, fondo struktūrą ir apsaugą. Viešosios bibliotekos plėtros strateginės kryptys yra nusakytos LR Kultūros ministro 2016 m. balandžio 29 d. įsakyme Nr. ĮV-344 „Dėl bibliotekų plėtros strateginių kryptių 2016-2022 metams patvirtinimo“, kuriame apibrėžta viešųjų bibliotekų misija, modernios bibliotekos vizija, bei 4 pagrindinės strateginės kryptys ir uždaviniai. Kitas svarbus dokumentas - Lietuvos informacinės visuomenės plėtros strategija, patvirtinta LR Vyriausybės 2005 m. birželio 8d. nutarimus Nr. 625, kurioje pažymima, kad žinių visuomenė yra pirmasis iš trijų ilgalaikių valstybės raidos prioritetų. Įgyvendinant šio dokumento keliamus uždavinius, bibliotekoms tenka reikšmingas vaidmuo užtikrinant gyventojams prieigą prie interneto, nacionalinės kultūros sklaidą ir konkurencingumą. Šiuolaikinės bibliotekos gairės apibrėžtos UNESCO Viešųjų bibliotekų manifeste 1994. Šis dokumentas išreiškia bibliotekos esmę, paskirtį ir misiją. Kultūros politikos kaitos gairės yra apibrėžtos LR Seimo 2010 m. birželio 30 d. nutarime Nr. XI-977 „Lietuvos kultūros politikos kaitos gairės“, kuriame teigiama, kad kultūra yra valstybės pamatas, kad kultūra ir kūrybiškumas yra svarbiausi Lietuvos ištekliai ir kultūros padėtis Lietuvoje reikalauja kritinio požiūrio, dėmesio ir teigiamų pokyčių, taip pat į būtinybę išsaugoti visuomenės kultūrinį tapatumą ir suteikti kultūrai prioritetinės valstybės remiamos srities. Biblioteka savo veikloje taip pat vadovaujasi Panevėžio rajono savivaldybės tarybos priimtais

sprendimais, Bibliotekos nuostatais ir kitais teisiniais dokumentais.

**Socialiniai veiksniai:** Bibliotekoje visiems gyventojams sudarytos sąlygos viešai prieigai prie visų informacijos šaltinių. Svarbiausi socialiniai veiksniai, darantys įtaką bibliotekų veiklai: mažėjantis gyventojų skaičius, uždaromos kaimo mokyklos, nemažėjantys skaičiai socialiai pažeidžiamų visuomenės narių, brangstančios knygos bei palyginti maži bibliotekininkų atlyginimai. Skaitymas užleidžia savo pozicijas kitokioms laisvalaikio ir informacijos gavimo formoms: internetui, televizijai ir pan.

**Technologiniai veiksniai:** Naujų technologijų įtaka lemia naujų bibliotekos paslaugų atsiradimą ir prieinamumą. Biblioteka stengiasi atnaujinti turimą materialinę bazę teikdama paraiškas dalyvauti projektinėse veiklose, taip stengdamasi sudaryti sąlygas geresniam vietos bendruomenės poreikių tenkinimui. Viešojoje ir Ramygalos, Piniavos, Naujamiesčio, Velžio, Raguvos bibliotekoje taip pat veikia Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) infrastruktūra. Planuojama tolesnė LIBIS SAP plėtra. Visose rajono bibliotekose teikiamos dokumentų kopijavimo, spausdinimo, skenavimo paslaugos. Bibliotekos specialistai moko vartotojus naudotis naujomis informacijos technologijomis.

**Ekonominiai veiksniai:** Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos, turinčios 35 kaimo bibliotekas, 1 miesto biblioteką ir 3 literatūrinius muziejus, veiklos efektyvumas priklauso nuo finansinių išteklių, tikslingo finansavimo iš valstybės ir savivaldybės biudžetų. Didelę įtaką bibliotekos veiklai turi šalies ekonominė padėtis, didėjančios knygų ir periodinių leidinių kainos. Neužtikrinant savalaikio bibliotekos dokumentų fondų papildymo, jis nebeatitinka vartotojų reikmių. Senstanti kompiuterinė ir programinė įranga ir jos atnaujinimas, reikalauja didelių investicijų.

## II. PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS MISIJA IR VIZIJA

**Panevėžio viešosios bibliotekos vizija** - moderni, patraukli, saugi, bendruomeniška erdvė – įkvėpanti Panevėžio rajono gyventojus skaitymui, informavimui, mokymui(si), tobulėjimui, turiningam laisvalaikiui, saviraiškai, bendravimui.

**Panevėžio viešosios bibliotekos misija** – saugoti ir populiarinti prieigą prie žmonijos žinių, patirties ir idėjų, teikiant kokybiškas paslaugas, informacinius išteklius ir mokymosi visą gyvenimą galimybes naudotis kokybiška informacija, skleidžiant žinias ir idėjas visuomenės socialinei, kultūrinei, ekonominei pažangai ir gerinant nuolat besikeičiančius bibliotekos lankytojų poreikius.

## III. BIBLIOTEKOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI:

- Didinti gyventojų sutelkimą į bibliotekas, gerinant paslaugų kokybę, sukuriant visoms gyventojų



grupėms prieinamą viešosios bibliotekos tinklo paslaugų sistemą, ugdant gyventojų informacinį raštingumą.

- Įrengti ir išlaikyti modernią, jaukią bei šiuolaikišką viešosios bibliotekos ir kaimo bibliotekų bei muziejų patalpų infrastruktūrą, teikiančią vartotojams galimybę patogiai, laisvai ir sistemingai dirbti, mokytis, ilsėtis bibliotekose ir muziejuose.
- Sukurti pažangią informacinių technologijų infrastruktūrą viešojoje bibliotekoje ir kaimo bibliotekose, plėtoti informacinę visuomenę, įgyvendinant gyventojų teisę į informacijos ir žinių prieigą.
- Komplektuoti dokumentų fondą, laikantis kokybės ir aktualumo principo bei atsižvelgiant į gyventojų poreikius.
- Kaupti kraštotyros spaudinių fondą, rengti kraštotyros darbus.
- Organizuoti savivaldybės teritorijos gyventojų bibliotekinį bei informacinį aptarnavimą. Sudaryti galimybę vartotojams naudotis Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos, kaimo bibliotekų ir kitų Lietuvos bibliotekų fondais.
- Dalyvauti formuojant Lietuvos bibliotekų fondą ir kuriant bei tobulinant LIBIS.
- Organizuoti su bibliotekų veikla susijusius kultūrinius, literatūrinius ir edukacinius renginius. Rengti bei įgyvendinti projektus bibliotekų veiklos srityje, ieškoti papildomo finansavimo.
- Teikti neformalaus ugdymo paslaugas.
- Kurti naujas ir tobulinti esamas bibliotekos paslaugas, paremtas nustatytais vietos bendruomenių poreikiais.
- Bendradarbiauti su savivaldybės kultūros švietimo, jaunimo ir kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis.
- Tirti gyventojų poreikius, tobulinti bibliotekos darbą, kelti bibliotekos darbuotojų kvalifikaciją.
- Sudaryti galimybę bibliotekų vartotojams nemokamai naudotis kompiuterinėmis technologijomis bei internetu.
- Gerinti bibliotekos įvaizdį, bendradarbiauti su vietos bendruomene.
- Nuolat ieškoti būdų kaip atnaujinti bibliotekų ir muziejų patalpas bei materialinę bazę.

#### **IV. PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS VYKDOMŲ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO APRAŠYMAS**

Prioritetai 2018-iems metams:

VP- 01 Lietuvos valstybės atkūrimo 100-čiui skirtų veiklų organizavimas

VP-02 Informacinių rajono gyventojų gebėjimų ugdymas

**2018-ieji metai Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu paskelbti** Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio metais; Vydūno (tikr. – Vilhelmas Storosta) metais (2018 m. sukanka 150 metų, kai gimė Mažosios Lietuvos dainius, kultūros ir raštijos veikėjas, dramaturgas, filosofas, tautos žadintojas Vydūnas); Simono Daukanto metais; Adolfo Ramanausko-Vanago metais; Tėvo Stanislovo metais (2018 m. rugsėjo 29 d. sukanka 100 metų, kai gimė vienuolis kapucinas, kunigas, pamokslininkas, Lietuvos pasipriešinimo sovietinei okupacijai dalyvis Tėvas Stanislovas – Algirdas Mykolas Dobrovolskis) Lietuvos skautų judėjimo metais; Sąjūdžio metais; Trakų Dievo Motinos, Lietuvos Globėjos, paveiklo karūnavimo 300 metų jubiliejaus minėjimo metais. **Europos Parlamento ir Tarybos sprendimu** - Europos kultūros paveldo metais.

Atsižvelgiant į tai, bibliotekose bus organizuojami įvairaus pobūdžio renginiai ir parodos, skirti šiems metams paminėti. Taip pat bus organizuojami žodiniai ir vaizdiniai renginiai, kitų formų renginiai, skirti valstybinėms, tautinėms ir kitoms šventėms, žymių visuomenės veikėjų jubiliejams pažymėti, rengiami susitikimai su visuomenės veikėjais, rašytojais, kraštiečiais, skatinamas visų grupių ir amžiaus vartotojų skaitymas, ugdoma jų saviraiška, kūryba. Numatoma toliau ugdyti ir stiprinti vaikų ir jaunimo skaitymo įgūdžius, skatinti žinių siekimą, kūrybiškumą, individualumą, sudaryti palankias sąlygas visų socialinių grupių vartotojams šviestis, mokytis, gauti šiuolaikinę informaciją, tenkinti kultūrinius, mokymosi, švietimo poreikius: toliau bus vykdomos „Maminukų akademijos“ veiklos, organizuojami skaitytojų klubai, mobilios parodos ir jų pristatymai ir pan.

2018 metais bus gilinamos vartotojų kompiuterinės žinios – vykdomi pradinio kompiuterinio raštingumo ir darbo planšetiniais kompiuteriais mokymai, pristatomos prenumeruojamos elektroninės mokslinės pilnatekstės duomenų bazės: INFOLEX, EBSCO Publishing, Naxos Music Library. Rajono savivaldybės bibliotekose vartotojams sudarytos sąlygos nemokamai naudotis internetu ir bevielėmis ryšiu, nemokamai mokytis kompiuterinio raštingumo pagrindų.

2018 m. Komplektavimo skyrius toliau komplektuos bibliotekos vartotojų poreikius atitinkančius spaudinius ir kitus dokumentus. Viešoji biblioteka ir padaliniai vykdys dokumentų atranką, nurašys aktualumą praradusius, susidėvėjusius dokumentus, užtikrins dokumentų saugumą, plės VB internetinės svetainės apimtį, dalyvaus nacionalinės bibliografijos duomenų banko kūrime, rengs bibliografinius kraštotyrinius aprašus.

Bus stengiamasi stiprinti viešosios bibliotekos sistemos darbuotojų profesinę kvalifikaciją, informacinę kompetenciją. Planuojama, kad darbuotojai mokysis bibliotekos, Panevėžio apskrities VB, LNB, Lietuvos Bibliotekininkų draugijos organizuojamus mokymus. Bus organizuojami metodiniai, praktiniai bei dalykiniai užsiėmimai, stažuotės.

2018-ais m. bibliotekos darbuotojai teiks paraiškas papildomam finansavimui iš Lietuvos kultūros tarybos ir Panevėžio rajono savivaldybės, gauti. Bibliotekos darbuotojai dalyvaus tyrimuose ir įvairiose bibliotekų veiklos tobulinimo programose, bendradarbiaus su Švietimo įstaigomis ir nevyriausybinėmis

organizacijomis, vietos žiniasklaida, viešins savo paslaugas socialiniame tinklalapyje Facebook bei bibliotekos interneto svetainėje.

**Panevėžio rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2017 – 2019 metų elementai:**

Vizija: „Išsilavinusi ir aktyvi bendruomenė;

Panevėžio rajonas 2030 metais – sveika, saugi ir išsilavinusi bendruomenė, tausojanti aplinką, puoselėjanti kultūros paveldą konkurencingame žemės ūkio ir verslo krašte.

**Strateginis tikslas:** Aktyvinti Panevėžio rajono bendruomenę ir ugdyti jos sąmoningumą (01)



Veiksmų planas

Priemonės kodas	Pavadinimas								
<b>03</b>	<b>Programa Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimas</b>								
<b>03010</b>	<b>Tikslas. Skatinti rajono bendruomenės aktyvumą ir sąmoningumą</b>								
<b>1.</b>	<b>Uždavinys. Sudaryti sąlygas gauti aukštos kokybės kultūrinės paslaugas</b>								
Priemonės pavadinimas	Veiksmo planas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė	Vykdytojai	Terminai	Asigna- vimai			
<b>03010</b> <b>101</b>	Viešosios bibliotekos veiklos užtikrinimas	Savivaldybės viešosios bibliotekos veiklos užtikrinimas mokant atlyginimą darbuotojams, vykdant ūkinį/techninį administracijos aptarnavimą, užsakant periodinę spaudą.	Administravimo išlaidų dalis nuo bendro biudžeto, proc.	Direktorė R. Bagdonienė	I-IV				
	Komplektuoti dokumentų fondą, laikantis kokybės ir aktualumo principo bei atsižvelgiant į gyventojų poreikius	Įsigytų knygų ir kt. dokumentų, skaičius vnt.	2970	G. Šlivkienė	I-IV				
	Organizuoti Panevėžio rajono savivaldybės teritorijos gyventojų ir bibliotekinių ir informacinių aptarnavimą ir tenkinti jų poreikius	Bibliotekų lankytojų skaičius (*IS 2017 – 2019 metų Panevėžio rajono savivaldybės strateginio veiklos plano)	130 100	R. Karpinskienė, Kaimo bibliotekininkai, E. Grucienė	I-IV				
		Bibliotekų skaitytojų skaičius (*IS 2017 – 2019 metų Panevėžio rajono savivaldybės strateginio veiklos plano)	7 100	R. Karpinskienė, Kaimo bibliotekininkai, E. Grucienė	I-IV				

			<b>Interneto vartotojų skaičius</b> (*Iš 2017 – 2019 metų Panevėžio rajono savivaldybės strateginio veiklos plano)	<b>3 000</b>	R. Karpinskienė, Kaimo bibliotekininkai, E. Grucienė	I-IV
			<b>Išduotų dokumentų skaičius</b> (*Iš 2017 – 2019 metų Panevėžio rajono savivaldybės strateginio veiklos plano)	<b>227 200</b>	R. Karpinskienė, Kaimo bibliotekininkai, E. Grucienė	I-IV
			<b>Interneto lankytojų skaičius</b> (*Iš 2017 – 2019 metų Panevėžio rajono savivaldybės strateginio veiklos plano)	<b>48 520</b>	R. Karpinskienė, Kaimo bibliotekininkai, E. Grucienė	I-IV
			<b>Kompiuterinio raštingumo pradžiamokslis apmokytų gyventojų skaičius – suteiktų konsultacijų skaičius</b> (*Iš 2017 – 2019 metų Panevėžio rajono savivaldybės strateginio veiklos plano)	<b>2 850</b>	R. Karpinskienė, Kaimo bibliotekininkai, E. Grucienė, V. Galeckaitė	I-IV
			<b>Leidinių, užsakomų per. el. katalogą skaičius</b> (*Iš 2017 – 2019 metų Panevėžio rajono savivaldybės strateginio veiklos plano)	<b>2 830</b>	R. Karpinskienė, Kaimo bibliotekininkai,	I-IV
			<b>Virtualių paieškų el. kataloguose skaičiaus augimas, proc.</b> (*Iš 2017 – 2019 metų Panevėžio rajono savivaldybės strateginio veiklos plano)	<b>1,7%</b>	R. Karpinskienė, Kaimo bibliotekininkai,	I-IV
			<b>Išgytų naujų dokumentų bibliotekoje skaičius</b> (*Iš 2017 – 2019 metų Panevėžio rajono savivaldybės strateginio veiklos plano)	<b>2970</b>	G. Slivkienė	I-IV
			<b>Užprenumeruotų periodinių leidinių skaičius</b> (*Iš 2017 – 2019 metų Panevėžio rajono savivaldybės strateginio veiklos plano)	<b>70</b>	R. Karpinskienė, Kaimo bibliotekininkai, D. Skrebienė	I-IV
			<b>Organizuoti su bibliotekų veikla susijusius kultūrinius, literatūrinius ir edukacinius renginius (1</b>	<b>910</b>	R. Karpinskienė V. Ambraskaitė, D. Pamenreckytė V. Trečiokienė	I-IV
			<b>Surengtų literatūrinių, kultūrinių ir edukacinių renginių bei parodų skaičius</b>			



	<b>priedas)</b>					L.Čekanauskienė, Kaimo bibliotekininkai A.Daukša, I.Lesvinė-Šnienė		I-IV	
		Organizuoti parengtų projektų vykdymą.	8			A.Nedveckienė, kaimo bibliotekininkai		I-IV	
		Parengtų programų, užtikrinančių rajono neformalųjį vaikų užimtumą skaičius	5			E. Gručenė, V.Gailiušytė, B.Kronienė, M.Čeponienė, D. Runavičienė, R.Masiokienė		I-IV	
		Parengtų programų, užtikrinančių rajono suaugusiųjų neformalųjį švietimą skaičius	3			E. Gručenė, D.Runavičienė R.Bačytienė V.Galeckaitė		I-IV	
		Surengta G.Petkevičaitės-Bitės literatūrinės premijos teikimo ceremonija	1			R.Bagdomienė E.Vaičius I.Lesvinčiūnienė		I-IV	
		Organizuotos bibliotekoje savanorystės veiklos	Parengta paraiškų – 1 Savanorių skaičius -1			V.Ambraškaitė E.Gručenė		I-IV	
		Paraiškų, pateiktų dalyvauti akcijoje „Metų knygos rinkimai“ skaičius	12			A.Nedveckienė, R.karpinskienė, Kaimo bibliotekininkai		I-IV	
		Panevėžio krašto literatų klubo „Polėkis“ susitikimų skaičius	12			V.Trečkienė, R.Karpinskienė		I-IV	
		„Šiaurės šalių bibliotekų savaitė 2018“ pateiktų paraiškų skaičius	8			Kaimo bibliotekininkai, A.Nedveckienė, R.Karpinskienė		I-IV	
	<b>Sudaryti galimybę bibliotekų vartotojams nemokamai naudotis kompiuterinėmis</b>	<b>Kompiuterinio raštingumo pradžiamokslio apmokytų gyventojų skaičius (‘13 2017 – 2019 metų Panevėžio rajono savivaldybės</b>	<b>2850</b>			V.Galeckaitė, Kaimo bibliotekininkai		I-IV	

			strateginio veiklos plano)				
	<b>technologijomis, internetu bei prenumeruojamomis duomenų bazėmis</b>		Surengtų (kompiuterinio raštingumo, duomenų bazių pristatymai ir kt.) mokymų skaičius	30	V.Galeckaitė, R.Palionis, R.Karpinskienė, kaimo bibliotekininkai	I-IV	
			Organizuotų e-deklaracijų pildymo renginius (kartus su VMI specialistais) skaičius	11	E.Grucienė, Kaimo bibliotekininkai	I-IV	
			Elektroninių duomenų bazių prenumerata ir sklaida	Surengtų pristatymų skaičius - 3 Užprenumeruotų bazių skaičius - 12	R.Murmokaitė, R.Karpinskienė	I-IV	
			Saugumui internete surengtų renginių skaičius	14	R.Karpinskienė, Kaimo bibliotekininkai	I-IV	
			Viešinti ir vykdyti el. leidinių skolinimą stacionariuose ir mobiliuose įrenginiuose (bibliotekos ir „Vyturio“ leidyklos el.knygos ). Parengtos informacijos skaičius	5 (2 pristatymai, medžiaga platinimui ir viešinimui 1)	R.Murmokaitė, R.Karpinskienė, D.Pamerneckytė, kaimo bibliotekininkai	I-IV	
	<b>Tobulinti bibliotekos teikiamų paslaugų kokybę</b>		Atlikti bibliotekos teikiamų paslaugų tyrimą	Tyrimo dalyvių skaičius 70 Atlikta tyrimų - 1	R.Karpinskienė	I-IV	
			Vykdyti LIBIS SAP plėtrą	5	R.Palionis R.Karpinskienė,	I-IV	
			Saugyklos dokumentų fondo nurašymas ir perdavimas kitiems bibliotekos fondams	1		I-IV	

			Turimo plokštelių ir CD fondo reorganizavimas	1	D.Pamerneckytė R.Karpinskiėnė V.Trečiokienė	I-IV I-IV
	<b>Komplektuoti ir saugoti kraštotyros dokumentus, skleisti etninį paveldą</b>		Parengtos informacijos interneto svetainės, spauda apie bibliotekos kraštotyros veiklą skaičius	15		
			Parengti kraštotyros kalendorių	1	V.Trečiokienė	I-IV
			Parengtų naujų kraštotyros darbų skaičius	25	V.Trečiokienė	I-IV
	<b>Skatinti ir ugdyti aukštą bibliotekininkų kvalifikacijos lygį Ugdyti bibliotekininkų profesionalumą, užtikrinti kvalifikacijos kėlimą</b>		Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo, Panevėžio apskrities G.Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos, kitų organizacijų organizuojamų mokymų bei seminarų dalyvių skaičius	55	E.Gruocienė	I-IV
			Suteiktų metodinių konsultacijų bibliotekininkams skaičius	60	A.Nedveckienė, G.Slivkienė, R.Karpinskiėnė, V.Trečiokienė, R.Murmokaite	I-IV
			Organizuotų metodinių konsultacinių išvykų į bibliotekas skaičius	28		I-IV
			Surengtų mokymų ir mokymų-stažuotųjų skaičius	3	A.Nedveckienė A.Nedveckienė, G.Slivkienė, R.Karpinskiėnė,	I-IV
			Surengtas renginių, skirtų Valtybės atkūrimo 100-čiui konkursas	1		I-IV
			Suorganizuotų seminarų skaičius	2	A.Nedveckienė E.Gruocienė	I-IV
	<b>Formuoti teigiamą bibliotekos įvaizdį, gerinti bibliotekos darbo kokybę, telkti gyventojus į bibliotekas</b>		Parengtų bibliotekos 2018 m. statistinių ir veiklos ataskaitų skaičius	2	E.Gruocienė	I
			Parengtų bibliotekos veiklos planų 2019 metams skaičius	1	E.Gruocienė	I



			Viešintų vykdomų veiklų vietinėje, regioninėje spaudoje, internete skaičius	48	A.Nedveckienė, D.Pamerneckytė, L.Čekanauskienė, Kaimo bibliotekų darbuotojai	I-IV
			Administruoti bibliotekos interneto svetainę ir socialinių tinklų	2	V.Galeckaitė	I-IV
		<b>Formuoti bibliotekos dokumentų fondą</b>	Įsigytų naujų dokumentų bibliotekoje skaičius	2970	G.Slivkienė	I-IV
			Užprenumeruotų periodinių leidinių skaičius	70	D.Skrebienė	I-IV
			Nurašytų dokumentų skaičius	8530	G.Slivkienė	I-IV
			Atliktų bibliotekų fondų patikrinimų skaičius (Ėriškių, Tiltagalių, Berniūnų b-kos)	3	G.Slivkienė A.Nedveckienė komisija	I-IV
			Surengtų Komplektavimo tarybos posėdžių skaičius	3	G.Slivkienė	I-IV
		<b>Stiprinti bibliotekos ir padalinių materialinę bazę</b>	Atnaujintų nešiojamų kompiuterių skaičius	5	R.Palionis	I-IV
			Įsigytų projektorių (multimedija) skaičius	5	R.Palionis	I-IV
			Įsigytų barkodų skaitytuvų skaičius	4	R.Palionis	I-IV
			Įsigytų serverių skaičius	1	R.Palionis	I-IV
			Atnaujintų iškabų skaičius	20	I.Kairienė	I-IV
			Įsigytos garso aparatūros skaičius	1	R.Palionis	I-IV
			Įsigytos kitos būtinės įrangos skaičius	5	R.Palionis	I-IV
			Atliktų einamųjų patalpų remontų skaičius	5	I.Kairienė	I-IV
			Atnaujintų bibliotekos baldų (kėdžių, stalų, lentynų) skaičius	30	I.Kairienė	I-IV
<b>03</b>	<b>uždavinys. Modernizuoti rajono kultūros įstaigų materialinę bazę ir tobulinti teikiamas paslaugas.</b>					

01.01.02.	*priemonė . Muziejų veiklos užtikrinimas as	Savivaldybės viešosios bibliotekos muziejų veiklos užtikrinimas mokant atlyginimą darbuotojams, vykdamas ūkinį/techninį administracijos aptarnavimą	Administravimo išlaidų dalis nuo bendro biudžeto, proc.	Direktorė R. Bagdonienė	I-IV
		<b>Muziejų lankytojų skaičius</b> (*iš 2017 – 2019 metų Panevėžio rajono savivaldybės strateginio veiklos plano)	2 300	A. Daukša, I. Lesvinčiūnienė, E. Grucienė	I-IV
		Parengtų naujų programų skaičius	2	A. Daukša, I. Lesvinčiūnienė,	I-IV
		Parengtos spausdintos viešimui informacijos apie muziejų veiklą skaičius	2	A. Daukša, I. Lesvinčiūnienė, A. Nedveckienė	I-IV
		Surengtų išvažiuojamųjų edukacinių programų skaičius	15	A. Daukša, I. Lesvinčiūnienė,	I-IV

**PARENGĖ:**  
Direktorės pavaduotoja



Edita Grucienė

Eil. Nr.	Data	Renginio pavadinimas	Rengėjas
<b>SAUSIS</b>			
1.	4 d.	Panevėžio literatų klubo "Polėkis" susitikimas	V. Trečiokienė
1.	20 d.	Keramikos darbų paroda „Juodosios ir raugo keramikos duetas“ (Galerija „Prie knygų“)	D.Pamerneckytė
2.	3-31 d.	„Laiko upė II“. Danutės Šarkanaitės tapybos darbų paroda (Galerija „Prie knygų“)	D.Pamerneckytė
3.	24 d. 17 val.	Parodos „Laiko upė II“ pristatymas	D.Pamerneckytė
4.	31 d. 17 val.	„Gyvo žodžio vakarai“. Liūdynės kultūros centro Dembavos padalinio dramos studijos „Diemedis“, teatralizuoti skaitymai (Vad. K. Šimonytė – Christensen).	D.Pamerneckytė
5.	12 d.	„Grojame Lietuvą“. Laisvės dainos. Simas	D.Pamerneckytė
6.	7-31 d.	„Bažnytelių Lietuva“. Meno albumų paroda, skirta Lietuvos 100-mečiui.	D.Pamerneckytė
7.	3,10,17,24,31 11 val.	„Maminukų akademija“. Edukaciniai užsiėmimai vaikams	L.Čekanauskienė
8.	29 d.	Bibliotekų darbuotojų pasitarimas	E.Grucienė
<b>VASARIS</b>			
9.	1 d.	Panevėžio literatų klubo "Polėkis" susitikimas	V. Trečiokienė
10.	1-28 d.	Meninė paroda iš Slovėnijos Škofja Lokos Ivan Tavčar miesto bibliotekos (Galerija „Prie knygų“)	D.Pamerneckytė
11.	1-28 d.	„LIETUVA PASAULIUI“. Bibliotekos ir fotografo G.Lukoševičiaus parengta paroda Slovėnijos Škofja Lokos Ivan Tavčar miesto bibliotekoje.	D.Pamerneckytė
12.	15 d.	„Grojame Lietuvą“ Lietuvos šimtmėčio dainos. Vasario 16	D.Pamerneckytė
13.	5-28 d.	„Atkurta Lietuvos valstybei – 100“. Meno albumų paroda.	D.Pamerneckytė
14.	15 d.	Knygos „Tautinė giesmė“ pristatymas	V.Ambraskaitė L.Čekanauskienė R.Bagdonienė
15.	22 d.	Išvyka į Vilniaus knygų mugę	R.Bagdonienė
16.	28 d. 17 val.	„Gyvo žodžio vakarai“. Ramygalos kultūros centro dramos studijos „Ažuoynas“, teatralizuoti skaitymai (Vad. A.Palionienė)	D.Pamerneckytė
<b>KOVAS</b>			
17.	1 d.	„Eilėse Lietuvos istorija“ kurybinės dirbtuvės, skirtos Tarptautinei gimtosios kalbos dienai“. Panevėžio literatų klubo "Polėkis" susitikimas	V. Trečiokienė
18.	1-30 d.	„Dvarų Lietuva“. Paroda iš bibliotekos fondų, skirta Lietuvos 100-mečiui.	D.Pamerneckytė
19.	6 d. 10 val.	„Bažnytelių Lietuva“. Meno albumų parodos, skirtos Lietuvos 100-mečiui, pristatymas Miežiškių bibliotekoje	D. Pamerneckytė
20.	16 d.	Virtuali kelionė po „Juozo Tumo – Vaižganto ir knygnešių muziejų“, skirta Knygnešio dienai	V. Trečiokienė



21.	20 – 22 d.	Darbo kompiuteriu pradžiamokslis. Elektroninės paslaugos.	V. Galeckaitė
22.	21 d.	„Klausomės Lietuvos“. Lietuvių poetų balsai. Vinilas (Lietuvai 100)	D. Pamerneckytė
23.	28 d. 17 val.	„Gyvo žodžio vakarai“. Liūdynės kultūros centro Dembavos padalinio dramos studijos „Diemedis“, teatralizuoti skaitymai (Vad. K. Šimonytė – Christensen)	D. Pamerneckytė
24.	29 d.	Bibliotekų darbuotojų pasitarimas	E. Grucienė
<b>BALANDIS</b>			
25.	3-30 d.	„Lietaus vaikas“. Vėtrės Antanavičiūtės fotografijų paroda (Galerija „Prie knygų“)	D. Pamerneckytė
26.	4 d.	Susitikimas su Vėtre Antanavičiūte ir parodos pristatymas	D. Pamerneckytė
27.	4,11,18,25 d.	„Maminukų akademija“. Edukaciniai užsiėmimai vaikams VB.	L. Čekanauskienė
28.	9 d.	Autizmo dienos paminėjimas	L. Čekanauskienė
29.	25 d.	„Gyvo žodžio vakarai“. Lietuvių autorių kūrinių teatralizuoti skaitymai.	D. Pamerneckytė
30.	24 d. 10-12 val.	„Grojame Lietuvą“. „Lietuvių klasikai“ (Atkurtai Lietuvai 100). Nacionalinei bibliotekų savaitei	D. Pamerneckytė
31.	29 d.	Seminaras bibliotekininkams	E. Grucienė
32.		„Atkurtai Lietuvos valstybei – 100“. Meno albumų parodos pristatymas Vadoklių bibliotekoje	D. Pamerneckytė
33.		Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. „Triešukų abėcėlė“ su Juventa Mudėniene. Edukacinė skaitymo skatinimo programa akademijos lankytojams	L. Čekanauskienė
34.		Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. 2 išvykos į kaimo bibliotekas.	L. Čekanauskienė
35.		Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiai rajono bibliotekose	
36.		„Prakalbintas medis“. Juliusas Kuodžio medžio drožiniai	D. Pamerneckytė
<b>GEGUŽE</b>			
37.	2,9,16,23,30 d.	Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Edukaciniai užsiėmimai vaikams VB.	L. Čekanauskienė
38.	3 d.	Panevėžio literatų klubo „Polėkis“ susitikimas	V. Trečiokienė
39.	7 d.	„Eilėmis prabilusi istorija“ literatų sambūris, skirtas Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai.	V. Trečiokienė
40.	10-11 d.	G. Petkevičaitės-Bitės premijos teikimo ceremonija	R. Bagdonienė
41.	24 d. 10-12 val.	„Grojame Lietuvą“. Džiazo improvizacijos (Lietuvai 100)	D. Pamerneckytė
42.	30 d. 17 val.	„Gyvo žodžio vakarai“. Lietuvių autorių kūrinių teatralizuoti skaitymai.	D. Pamerneckytė
43.		„Sportuoju su šeima“. L/d „Draugystė“ foto nuotraukų paroda	V. Ambraskaitė
44.		„Gabrielės Petkevičaitės-Bitės literatūrinės premijos laureatai“. Dokumentinė paroda.	V. Trečiokienė
45.		Darbo planšetiniais kompiuteriais pagrindais. Mokymai gyventojams.	V. Galeckaitė

46.	„Bibliotekos turtai“: Meno albumų ir retų leidinių paroda		D.Pamerneckytė
47.	Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Liūdnės kultūros centro Velžio padalinio teatro grupės „Linksmi vaikai“ spektaklis.		L.Čekanauskienė
48.	Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Išvykos į 2 kaimo bibliotekas		L.Čekanauskienė
49.	Bibliotekų darbuotojų pasitarimas		E.Grucienė
<b>BIRŽELIS</b>			
50.	„Vakarojimai Puziniškyje“. Muziejų naktų renginys	1 d.	A.Nedveckienė
51.	VšĮ "Kūrybos ir inovacijų laboratorija" papildytos realybės „SkaitMENINIO muziejaus“ nuotraukų paroda.	1-29 d.	V.Galeckaitė
52.	„Lietuva istoriniuose leidiniuose“ (Lietuvai 100)	1-29 d.	D.Pamerneckytė
53.	Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Edukaciniai užsiėmimai vaikams VB.	6,13,20,27 d.	L.Čekanauskienė
54.	Panevėžio literatų klubo „Polėkis“ susitikimas	7 d.	V. Trečiokienė
55.	„Sąjūdžio istorija - Lietuvos Istorija“. Renginys, skirtas Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Panevėžio grupės įkūrimo 30-mečiui	8 d.	V. Trečiokienė
56.	Regiono bibliotekinių sąskrydžių	8-9 d.	R.Bagdonienė
57.	„Gyvo žodžio vakarai“. Lietuvių autorių kūrybos teatralizuoti skaitymai	27 d. 17 val.	D.Pamerneckytė
58.	Vasaros stovyklėlė vaikams viešojoje bibliotekoje		V.Ambrškaitė
59.	Dokumentinė paroda „Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžiui-30“		V. Trečiokienė
60.	Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Išvykos į 2 kaimo bibliotekas.		L.Čekanauskienė
61.	Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. „Lapės dirbtuvės“. Kūrybinės skaitymo skatinimo dirbtuvės su knygų vaikams autore Evelina Daciūte ir iliustratore Aušra Kiudulaite.		L.Čekanauskienė
<b>LIEPA</b>			
62.	„LIETUVA PASAULIUI“. Bibliotekos ir fotografo G.Lukoševičiaus parengta paroda.	3-31 d.	D.Pamerneckytė
63.	„Grojame Lietuvą“. Įrašai iš tautinių dainų švenčių	5 d. 10-12 val.	D.Pamerneckytė
64.	„Kraštietei, poetei Reginai Algei Gudavičiūtei – 85“. Dokumentų paroda	9-31 d.	V. Trečiokienė
65.	„Gyvo žodžio vakarai“. Lietuvių autorių kūrinių teatralizuoti skaitymai.	26 d. 17 val.	D.Pamerneckytė
66.	Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Edukacinis skaitymo skatinimo užsiėmimas su animatore Rūta Morkūniene		L.Čekanauskienė
67.	Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Renginiai kaimo bibliotekose.		L.Čekanauskienė
68.	Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Edukaciniai užsiėmimai vaikams VB.		L.Čekanauskienė
<b>RUGPJŪTIS</b>			



69.	2-31 d.	Ramunės Buterlevičienės 1-oji personalinė jubiliejinė paroda	D.Pamerneckytė
70.	9 d. 10-12 val.	„Grojame Lietuvą“. Lengvosios melodijos (Lietuvai 100)	D.Pamerneckytė
71.	29 d. 17 val.	„Gyvo žodžio vakarai“. Lietuvių autorių kūrinį teatralizuoti skaitymai.	D.Pamerneckytė
72.		Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Edukacinis skaitymo skatinimo užsiėmimas su logopedė	L.Čekanauskienė
73.		Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Išvyka rajono kaimo biblioteka.	L.Čekanauskienė
74.		Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Edukaciniai užsiėmimai vaikams VB.	L.Čekanauskienė
<b>RUGSĖJIS</b>			
75.	3-28 d.	Nijolės Paškauskienės tapybos darbų paroda galerijoje „Prie knygų“.	D.Pamerneckytė
76.	3-28 d.	„Tėvo Stanislovo šviesa“. Literatūros paroda, skirta Tėvo Stanislovo metams.	D.Skaburskaitė
77.	5,12,19,26 d.	Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Edukaciniai užsiėmimai vaikams VB.	L.Čekanauskienė
78.	6 d.	Panevėžio literatų klubo „Polėkis“ susitikimas	V. Trečiokienė
79.	7 d.	Konferencija „Šimtmečio moterys“, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui.	V.Trečiokienė A.Nedveckienė I.Lesvinčiūnienė
80.	21 d. 10-12 val.	„Grojame Lietuvą“ M. K. Čiurlionis „Jūra“, Miške“ (Lietuvai 100)	D.Pamerneckytė
81.	26 d. 17 val.	Gyvo žodžio vakarai“. Lietuvių autorių kūrinį teatralizuoti skaitymai	D.Pamerneckytė
82.		M. K. Čiurlionis. Meno albumų ir literatūros paroda	D.Pamerneckytė
83.		„Bažnyčių Lietuva“. Meno albumų parodų pristatymai rajono bibliotekose, skirti Lietuvos 100-mečiui.	D.Pamerneckytė
84.		Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Išvykos į 2 kaimo bibliotekas.	L.Čekanauskienė
85.		Bibliotekų darbuotojų pasitarimas	E.Grucienė
<b>SPALIS</b>			
86.	4 d.	Panevėžio literatų klubo „Polėkis“ susitikimas	V. Trečiokienė
87.	3,10,17,24,31.	Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Edukaciniai užsiėmimai vaikams VB.	L.Čekanauskienė
88.	1-31 d.	„Algimanto Aleksandravičiaus Lietuva“. Foto albumų paroda	D.Pamerneckytė
89.	1-31 d.	Algimanto partizanų apygardos istorija. Kilnojamoji paroda iš Panevėžio krašto tyros muziejaus fondų.	D.Pamerneckytė
90.	17 d.	Jono Leono Petkevičiaus atminties pagerbimo renginys	V. Trečiokienė
91.	20 d. 10-12 val.	„Grojame Lietuvą“. Partizanų dainos (atkurta Lietuvai 100)	D.Pamerneckytė
92.	31 d. 17 val.	„Gyvo žodžio vakarai“. Lietuvių autorių kūrinį teatralizuoti skaitymai	D.Pamerneckytė
93.		Darbo kompiuteriu pradžiamokslis. Elektroninės paslaugos.	V.Galeckaitė
94.		Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Išvykos į 2 kaimo bibliotekas.	L.Čekanauskienė
95.		Seminaras bibliotekininkams	E.Grucienė
<b>LAPKRITIS</b>			
96.	2-30 d.	„Vydūniškoji filosofija“. Literatūros paroda, skirta Vydūno metams	D.Pamerneckytė
97.	8 d.	Panevėžio literatų klubo „Polėkis“ susitikimas	V. Trečiokienė
98.	21 d. 10-12 val.	„Grojame Lietuvą“. Religinė ir vargonų muzika (Lietuvai 100)	D.Pamerneckytė



99.	28 d. 17 val.	„Gyvo žodžio vakarai“. Lietuvių autorių kūrybinių teatralizuoti skaitymai	D.Pamerneckytė
100.		Atkurtai Lietuvos valstybei – 100“. Meno albumų parodos pristatymai rajono bibliotekose	D.Pamerneckytė
101.		Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Stalo teatro „Trumpos istorijos“	L.Čekanauskienė
102.		Projektas „Augu kartu su knyga: Maminukų akademija“. Baigiamasis renginys	L.Čekanauskienė
103.		Bibliotekinių šventė „Ištikimi knygai“	R.Bagdonienė
<b>GRUODIS</b>			
104.	5-31 d.	Ramygalos keramika. Galerija „Prie knygų“	D.Pamerneckytė
105.	5-31 d.	Lietuvos menininkai. Meno albumų paroda	D.Pamerneckytė
106.	6 d.	Panevėžio literatų klubo „Polėkis“ susitikimas	V. Trečiokienė
107.	19 d. 17 val.	„Gyvo žodžio vakarai“. Lietuvių autorių kūrybinių teatralizuoti skaitymai	D.Pamerneckytė
108.		Bibliotekinių pasitarimas	E.Grucienė
109.		„Bažnytelių Lietuva“. Meno albumų parodos pristatymas bibliotekoje, skirtos Lietuvos 100-mečiui	D.Pamerneckytė

**Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui skirti pagrindiniai renginiai:**

Nr.	DATA	RENGINYS	ATSAKINGAS
1.	Kovo 6-lapkričio 16 d.	Renginio, skirto Lietuvos valstybės atkūrimo 100-čiui konkursas	ATSAKINGAS A.Nedveckienė
2.	Paskutinis kiekvieno mėn. trečiadienis	„Gyvo žodžio vakarai“. Teatralizuoti lietuvių autorių literatūros kūrybinių skaitymai	D.Pamerneckytė
3.	Vasario – kovo mėn.	„Lietuva-pasauiui“. G. Lukoševičiaus fotografijų parodos pristatymas.	D.Pamerneckytė
4.	Vasario – rugsėjo mėn.	„Susitikimai atminties laike: dialogas tarp praeities ir dabarties“. Renginių ciklas rajono bibliotekose, skirtas supažindinti Panevėžio rajono bendruomenes su iškiliais kraštiečiais:	V. Trečiokienė
5.		„Mokytojas Julius Laurinaitis“. Atminimo renginys <i>Paliūniškio bibliotekoje</i> .	
6.	Rugsėjo mėn.	„Krekenavos krašto žmonės kuriantys Lietuvai“. Renginys <i>Krekenavos bibliotekoje</i>	
7.	Kovo mėn.	„Skamba Šimtemčio dainos“. Koncertas <i>Gustonių bibliotekoje-UDC</i>	
8.	Balandžio mėn.	„Pajstrio krašto žmonės kūrė ir kuriantys Lietuvai“. Renginys <i>Pajstrio bibliotekoje</i>	
9.	Liepos mėn.	„Panevėžio krašto žmonės kūrė ir kuriantys Lietuvai“. <i>Panevėžio seniūnijos renginys Molainių bibliotekoje</i>	
10.	Kovo mėn.	„Ramygalos krašto žmonės kuriantys Lietuvai“. Renginys <i>Ramygalos bibliotekoje</i> .	
11.	Kovo mėn.	„Smilgių krašto žmonės kūrė ir kuriantys Lietuvai“. Renginys <i>Smilgių bibliotekoje</i>	
12.	Balandžio mėn.	<i>Protmūšis „Mūsų Lietuva“, Renginiai Vėžio seniūnijos bibliotekose</i>	
13.	Birželio 8 d.	„Sąjūdžio istorija-Lietuvos istorija“. Renginys, skirtas Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio Panevėžio grupės įkūrimo 30-čiui	V. Trečiokienė

14.	Rugsėjo mėn.	Konferencija „Šimtmečio moterys“	V. Trečiokienė I. Lesvinčiūnienė A. Nedveckienė
15.	Sausio – gruodžio mėn.	„Grojame Lietuvą“. Viniolinių plokštelių su lietuvių autorių muzika ar skaitomais tekstais, perklausa.	D. Pamerneckytė
16.	Pagal atskirą grafiką	„Lietuvos istorija meno albumuose“. Mobilųjų parodų pristatymai rajono bibliotekose.	D. Pamerneckytė
17.	Pagal atskirą grafiką	Edukacinės programos „Tautinės giesmės istorija“ pristatymai.	A. Daukša